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BÉKÉSCSABA MEGYEI JOGÚ VÁROS KÖZGYŰLÉSÉNEK 
18/1991. (XII.19.) számú önkormányzati rendelete 

az Idegenforgalmi adóról 

Békéscsaba Megyei Jogú Város Közgyűlése a helyi adókról szóló 1990 évi C. 
törvény 1.5., 6 § , valamint a 43 § (3) bekezdésében kapott felhatalmazás 
alapján az infrastruktúra fejlesztésére a következő rendeletet alkotja: 

ADÓKÖTELEZETTSÉG, AZ ADÓ ALANYA 
. Adókötelezettség terheli azt a magánszemélyt, aki nem állandó lakosként 
48 órát meghaladóan tartózkodik a z önkormányzat illetékességi területén 
lévó kereskedelmi- ós fizetővendég-szálláshelyeken. 

ADÓMENTESSÉG 
A rendelet 1 §, szerinti adókötelezettség alól mentes: 
a) a 18 évet be nem töltött magánszemély. 
b) egészségügyi, szociális intézménybe beutalt magánszemély. 
c) felsőoktatási hallgatói jogviszony, a munkaviszony, a munkavégzésre 

irányuló egyéb jogviszony alapján, vagy vállalkozóként az önkormány­
zat illetékességi területén tartózkodó magánszemély. 

AZ ADÓ ALAPJA 
(1) Az adó alapja az 1 § szerinti adókötelezettség esetén a 48 órát 

meghaladóan megkezdett napok száma. 

AZ ADÓ MÉRTÉKE 
Az adó mértéke az 1 § alapján személyenként és naponta 100.-Ft 

AZ ADÓ BESZEDÉSÉRE KÖTELEZETT 
5.5. (1) Az 1 §. alapján fizetendő adót 

a) kereskedelmi szálláshelyeken a szolgáltatásért esedékes ösz-
szeggel együtt az üzemeltető, 

b) fizetóvendéglátó szálláshelyeken fogadott vendég után járó adót a 
szálláshelyi díjjal együtt a szállásadó, illetőleg a közvetítésre jogosí­
tott szerv szedi be. 

(2) Az a)-b) pontok szerint fizetendő idegenforgalmi adót az adóbesze­
désre kötelezett akkor is tartozik befizetni, ha annak beszedését 
elmulasztotta. 

AZ ADÓ MEGFIZETÉSE, ESEDÉKESSÉGE 
(.1 Az 5 § ban írt és a z idegenforgalmi adó beszedésére kötelezettnek a z adót 

a beszedést követő hó 15 ig kell a z adóhatósághoz befizetnie. 

EGYÉB RENDELKEZÉSEK 
(1) Annak a magánszemélynek, aki idegenforgalmi vagy egyéb jogi s z e ­

mély közreműködése nélkül rendszeresen fogad üdülóvendógeket e 
tevékenységének megkezdése előtt a Polgármesteri Hivatal Pénzügyi 
és Gazdasági Iroda Adócsoportjánál bejelentést kell tennie és a foga­
dott személyekről nyilvántartást köteles vezetni 

(2) Az adóalany kérelmére - szociális, jövedelmi, vagyoni indokok alapján 
- a z idegenforgalmi adó mérsékelhető, vagy elengedhető. 

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 
6.5. (1) Az e rendelettel nem szabályozott kérdésekben: 

- a helyi adókról szóló 1990. évi C . törvény, ós a z adózás rendjéről 
szóló 1990. évi XCI . törvény rendelkezései az irányadók. 

(2) E z a rendelet a kihirdetés napján lép hatályba \ 
Rendelkezéseit 1992. január 1 -jétól kell alkalmazni. 

ÉRTELMEZŐ RENDELKEZÉSEK 
9 § E rendelet alkalmazásában 

1. ) Ö nkormányza t I l letékességi területe 
A z önkormányzat közigazgatási határa által behatárolt - bel- és külte­
rületet magában foglaló - térség, melyre a z önkormányzati hatáskör 
kiterjed. 

2. ) Á l landó lakos 
Aki a településen állandóra vagy ideiglenesre bejelentett - az Illetékes 
hatóság által nyilvántartásba vett - lakással rendelkezik. 

Békéscsaba , 1991 december 19. 

P A P J Á N O S D R S IMON MIHÁLY 
polgármester jegyző 

BÉKÉSCSABA MEGYEI JOGÚ VÁROS KÖZGYŰLÉSÉNEK 
19/1991. (XII.19.) számú önkormányzati rend eleié 

a vállalkozók kommunális adójáról 
Békéscsaba Megyei Jogú Város Közgyűlése a helyi adókról szóló 1990. évi C . 
törvény 1.5. (1) bekezdésében, a 6 § és a 43.5. (3) bekezdésében kapott 
felhatalmazás alapján az infrastruktúra fejlesztésére, valamint a környezetvé­
delmi feladatok ellátására a következő rendetetet alkotja 

ADÓKÖTELEZETTSÉG ÉS AZ ADÓKÖTELEZETTEK KÖRE 
1 . 5 ( 1 ) Adókötelezettség terheli 

- a magánszemélyeket. 
- a jogi személyeket és a jogi személyiség nélküli gazdasági társasá­

gokat, továbbá 
- a magánszemélyek jogi személyiséggel nem rendelkező személyi 

egyesüléseit. 
amennyiben vállalkozói tevékenységet folytatnak. 

(2) Az adókötelezettséget nem befolyásolja az. hogy a z adóalany székhe­
lye vagy csupán telephelye (részlege) találtató az önkormányzat Ille­
tékességi területén 

(3) Az (1) bekezdésben felsorolt adóalanyok közül a mezőgazdasági 
szakcsoport a költségvetési szerv, a társadalmi sze rveze t a z egyház 
és az alapítvány adómentes abban a z évben, amelynek a megelőző 
évben folytatott tevékenységéből származó jövedelme után válla Ikozá 
si nyereségadó kötelezettsége nem keletkezett. E fettétel meglétéről 
a z adóalany írásban köteles nyilatkozni az adóhatóságnak. 

(4) Az (1) és (3) bekezdésben meghatározottak szerint adóalany a külföldi 
magánszemély és szervezet is. feltéve, hogy adómentességét nemzet­
közi szerződés vagy viszonosság nem biztosítja A viszonosság kérdé­
sében a pénzügyminiszter állásfoglalása az irányadó. 

AZ ADÓ ALAPJA 
2.5. Az adó alapja a z önkormányzat illetékességi területen működő adóalany 

által helyben foglalkoztatott személyek (tulajdonosok, alkalmazottak, ta­
gok, stb.) átlagos statisztikai állományi létszáma. 

AZ ADÓ MÉRTÉKE 
3 5 . (1) Az adó évi mórtéke a 2 § alapján számított létszámra vetítve 1000 Ft/tő. 

(2) Ha a z adókötelezettség nem áll fenn a teljes évben, a z adó évi 
mértékének időarányos részét az 1990. évi C . törvény 41.5. (7) bekez­
désében foglaltak szerint kell számításba venni. 

ADÓMENTESSÉG, ADÓKEDVEZMÉNY 
4.5. (1) Mentesül az adófizetési kötelezettség alól a z az adóalany, aki öt tőnél 

kevesebb alkalmazottat foglalkoztat. 
(2) Az (1) bekezdésben írt adómentesség nem terjed ki arra az adóalanyra, 

aki italárusítást vagy divatcikk-árusítást is folytat Nem terjed ki arra a z 
adóalanyra se . aki ezeket az árucikkeket más árukkal vegyesen árusít­
ja 

(3) Azok a z adóalanyok, akik egész tanéven át szakmunkástanulót foglal­
koztatnak, tanulónként 1000 forint adókedvezményben részesülnek. 

5.5 (1) Ha a magánszemély az önkormányzat illetékességi területén kommu­
nális beruházást hajt végre, ennek számlával igazolt ellenértékét a z 
adójából levonhatja. Amennyiben a z adó összege kisebb, mint a beru­
házási érték, a levonási jog a következő évre vagy évekre átvihető. 

(2) Mentes az adó alól az a magánszemély, aki igazolja, hogy a önkor­
mányzat illetékességi területén végzett kommunális beruházás céljára 
teljesített - támogatással csökkentett - évi befizetése eléri vagy meg­
haladja az adó éves összegét 

(3) Az (1) és (2) bekezdésben írt kedvezmény, illetve mentesség a z 
adóalanyt a választása szerinti helyi adóból, de ugyanarra az összegre 
nézve csak egyszer illeti meg. 

AZ ADÓELŐLEG MEGÁLLAPÍTÁSA ÉS AZ ADÓ MEGFIZETÉSE 
6.5. (1) A v á l l a l k o z ó - a kommunális adófizetési kötelezettségének teljesítése 

érdekében - adóelőleget köteles fizetni. 
(2) A z adóelőleg alapja az adóévet megelőző év átlagos statisztikai állo­

mányi létszáma. 
(3) A vállalkozónak, ha tevékenysége a z adóévet közvetlenül megelőző 

évben részben szünetelt - ide nem értve a z idénymunkarend miatti 
szünetelést - az adó előlegének alapját a tényleges működés ídótar 



tama alatt foglalkoztatott á«agos statisztikai állományi létszám figye­
lembevételével kel megállapítani 

(4) Ha a vállalkozónak, az a jóévet közvetlenül megelőző évben nem volt 
adóalapja, az adóelőlegének alapját a 60 nap alatt foglalkoztatottak 
átlagos statisztikai állományi létszáma képezi. 

(5) Az adóelőleg a (2) (4) bekezdés szerint számított alapnak az e rendelet 
3 § ában meghatározott ménékkel számított összege 

(6) Azt az (1) bekezdés szerinti adóalanyt, aki tevékenységét az év 
második felében kezdi meg. ebben az évben adóelőleg-fizetési kötele­
zettség nem terheli. 

>7) Ha a vállalkozó kommunális adókötelezettsége nem ál fenn teljes évben, 
az adó (adóelőleg) megállapításához az egy főre meghatározott évi 
adómérték egy hónapra eső hányadát szorozni kel az átlagos statisztikai 
állományi létszámmal és az adókötelezettség hónapjainak számával 
Ennek során minden megkezdett hónap egész hónapnak számít 

(8) Az (1)-(5) bekezdésekben foglaltak alkalmazásával megállapított adó­
előleg és az éves adókötelezettség különbözetét a tárgyévet követően 
az éves bevallásban kell elszámolni A különbözetet a bevallásra előirt 
időpontig kel megfizetni, itetve ettől az időponttol lehet visszaigényelni. 
Ugyanígy számol el az adóalany akkor is, ha megszűnése miatt évköz­
ben köteles adóbevallást adni. 

AZ ADÓ ESEDÉKESSÉGE ÉS AZ ADÓBEVALLÁS BEADÁSA 
7.§. (1) A vállalkozónak az adóelőleget félévi egyenlő részletekben március 

15-ig, illetve szeptember 15 ig kell megfizetni. 
(2) A vállalkozónak bevallásadási kötelezettsége az adóévet követő év 

február 28 ig esedékes. Amennyiben az adókötelezettség az első 
félévben keletkezik. 60 napon belül kell bevallást tenni. 

AZ ADÓ MÉRSÉKLÉSE, ELENGEDÉSE 
8 § Az adóalany kérelmére - szociális, jövedelmi, vagyoni indokok alapján -

a kommunális adó mérsékelhető vagy elengedhető 

ÁTMENETI ÉS HATÁLYBALÉPTETŐ RENDELKEZÉSEK 
95- (1) Az e rendelettel nem szabályozott kérdésekben a: 

- helyi adóról szóló 1990. évi C törvény és az 
-adózás rendjéről szóló 1990 évi XCI. törvény rendelkezései az 

irányadók. 
(2) Az adókötelezettség kezdete 1992. január 1. 
(3) Ez a rendelet a kihirdetés napján lép hatályba. 

ÉRTELMEZŐ RENDELKEZÉSEK 
10 § E rendelet alkalmazásában: 

1. ) Önkormányzat Illetékességi területe: Az önkormányzat közigazga­
tási határa által behatárolt - bel- és külterületet magában foglaló -
térség, melyre az önkormányzati hatáskör kiterjed. 

2. ) Átlagos statisztikai állományi létszám: a KSH mindenkor hatályos 
Egységes Munkaügyi Statisztikai Utasításokban foglaltak szerint szá­
mított létszám, azaz a folyamatosan vezetett létszámnyilvántartás 
alapján havonként képzett átlagos statisztikai állományi létszám éves 
szinten számított átlaga. 

3 ) Italárusitás: minden alkoholtartalma élvezeti cikként forgalomba ho­
zott ital (palackozott és kimért), ide nem értve a gyógynövények 
gyógyászati rendeltetésű szeszes kivonatait valamint az azok felhasz­
nálásával készült készítményeket és az alacsony alkoholtartalmú pa­
lackozott üdítőitalokat 

4.) Divatcikkek köre: 
a szakmai szokások alapján az öltözködéssel, ruházkodással össze­
függésben divatáru-üzletkörbe tartozó alábbi árucikkek: 
- egyes konfekcionált, a divatirányzathoz igazodó felsőruházat (szok­

nya, női ruha, zakó, dzseki, anorák. nadrág, női blúz, stb.) 
- bőrből készült felsőruházati termékek (zakók, dzseki, szoknya, blé 

zer.stb) 
- nói-, férfi kötöttáru (pulóver, nói ruha, mellény, stb.) 
- nói-, férfi alsóruházati cikkek (fehérneműk, ingek, stb.) 
- oltözekkiegeszító cikkek (kesztyű, sapka, kalap, sál. nyakkendő, 

harisnya, divattáska, bórdíszmúáruk, esernyő, divatékszer, stb.) 
- szezonális cikkek (fürdőruha, napszemüveg ós egyéb strandcikkek) 
A gyermekruházati cikkek nem minősülnek divatcikkeknek 

5) Vállalkozó: az a magánszemély, aki belföldön saját nevében és 
kockázatára haszonszerzés céljából üzletszerű gazdasági tevékeny­
séget végez és vállalkozói igazolvánnyal rendelkezik, továbbá az a 
magánszemély, akinek a tevékenységét e törvény vagy más adótör­
vény vállalkozási tevékenységnek minősíti, valamint az a jogi személy, 
egyéb szervezet amely üzletszerű gazdasági tevékenységet folytat 

6) Kommunális beruházás: a közmű (a településekre, vagy az azok 
jelentós részére kiterjedő, elosztó- és vezetékrendszerek, az ezekkel 
kapcsolatos létesítmények, amelyek a fogyasztók vízellátási - ideértve 
a belvíz-, a csapadék- és szennyvízelvezetési, tisztítási-, villamos 
energia, hó-, gázenergia és tavbeszélési igényeit elégítik ki), valamint 
az üt- és járdaépítés 

Békéscsaba, 1991 december 19. 

PAP JÁNOS DR SIMON MIHÁLY 
polgármester jegyzó 

BÉKÉSCSABA MEGYEI JOGÚ VÁROS KÖZGYŰLÉSÉNEK 
20/1991. (XII.19.) számú önkormányzati rendelete 

a gazdasági tevékenységre szolgáló építmények adójáról 
Békéscsaba Megyei Jogú Város Közgyűlése a helyi adókrói szóló 1990. évi C 
törvény 1 § (1) bekezdésében, a 6 § és 43 § (3) bekezdésében kar I 
felhatalmazás alapján a következő rendeletet alkotja: 

ADÓKÖTELEZETTSÉG 
1.9- (1) Adóköteles az önkormányzat illetékességi területén I.- A valamennyi 

nem lakáscéljára szolgáló olyan épület amelyben gazt asági tevékeny 
ség folyik. 

AZ ADÓ ALANYA 
2.9. (1) E rendelet alkalmazásában az adó alanya: 

a) Az a magánszemély, jogi személy, a jogi személyiség nélküli gazdi 
sági társaság, illetve magánszemélyek jogi személyiséggel ner 
rendelkező személyi egyesülése, amely (aki) a naptári év (tovább' 
akban: év) első napján az építmény tulajdonosa. 

b) A tulajdonos és a vagyoni értékű jog gyakorlására jogosult szemei 
megállapodása (nyilatkozata) szerinti személy, illetve megállapodá 
hiányában a vagyoni értékű jog jogosultja (továbbiakban együtt 
tulajdonos), amennyiben az építményt az ingatlannyifvántalásh 
bejegyzett vagyoni értékű jog terheli. 

(2) Több tulajdonos esetén a tulajdonosok tulajdoni hányadaik arányába 
adóalanyok. 

(3) Az (1) ós (2) bekezdésben meghatározottak szerint adóalany a külfök 
magánszemély és szervezet is. telteve, hogy adómentességét nemze 
közi szerződés vagy viszonosság nem biztosítja. A viszonosság kérd' 
seben a pénzúgyminiszte' állásfoglalása az irányadó. 

ADÓMENTESSÉG 
3.9. Mentes az adó alól: 

a) A mezőgazdasági szakcsoport a költségvetési szerv, a társadéin 
szervezet az egyház és az alapítvány adómentes abban az évben 
amelynek a megelőző évben folytatott tevékenységéből származó jőve 
delme után vállalkozási nyereségadó-kötelezettsége nem keletkezett. I 
feltétel meglétéről az adóalany írásban köteles nyilatkozni az adóhat 
ságnak. 

b) A szociális, egészségügyi és gyermekvédelmi, illetőleg a nevek* 
oktatási intézmények helyiségei. 

c) A múemléképítmény. 
d) Az egyházak tulajdonában áló építmények, ha azokban az egyha 

folytat gazdasági tevékenységet 
e) Azok a mezőgazdasági helyiségek, amelyekben közvetlenül a növény 

termesztési vagy állattenyésztési tevékenység folyik 
4.9. (1) Ha a magánszemély az önkormányzat illetékességi területén kommu 

nális beruházást hajt végre, ennek számlával igazolt ellenértékét a; 
adójából levonhatja. Amennyiben az adó összege kisebb mint a beru 
házási érték, a levonási jog a következő évre. vagy évekre átvihető. 

(2) Mentes az adó alól az a magánszemély, aki igazolja, hogy az önkor 
mányzat illetékességi területén végzett kommunális beruházás céljár! 
teljesített - támogatással csökkentett - évi befizetése eléri, vagy meg 
haladja az adó éves összegét. 

(3) Az (1) és (2) bekezdésekben írt ked'-Tnény, illetve mentesség a. 
adóalanyt a választása szerinti helyi adóból, de ugyanarra az összegn 
nézve csak egyszer illeti meg. 

ADÓKÖTELEZETTSÉG KELETKEZÉSE ÉS MEGSZŰNÉSE 
5.9. (1) Az adókötelezettség a használatbavételi, illetőleg a fennmaradás 

engedély kiadását követő év első napján keletkezik. Az engedély nélkú 
épült vagy anélkül használatba vett építmény esetében az adókötele 
zettség a tényleges használatbavételt követő évelsó napján keletkezik 

(2) Az adókötelezettség megszűnik az építmény megszűnése évének 
utolsó napján, az építménynek az év első felében történő megszűnése 
esetén a második félévre vonatkozó adókötelezettség megszűnik. 

(3) Az építmény használatának szünetelése az adókötelezettséget nem 
érint. " 

AZ ADÓ ALAPJA ÉS MÉRTÉKE 
6 § (1) Az adó alapja az építmény m 2 ben számított hasznos alapterülete 

(2) Az adó évi mérteke: 
a) Bank, biztosítási és egyéb pénzügyi szolgáltatás, Italárusitás és 

szerencsejáték céljára szolgáló építmény esetén Békéscsaba Me­
gyei Jogú Város egész illetékességi területén 300,-Ft/m2 

b) Egyéb iroda céljára szolgáló építmény esetén (ide nem értve az a) 
pontban írt tevékenységeket) 
- a központi városrész területén 150,-Ft/rrv 
- a város egyéb illetékességi területén 100,-Ft/m2 

c) Mentességben nem részesülő gazdasági tevékenység céljára szol­
gáló építmény esetén 
- a központi városrész területén 100, Ft/rrr 
- a varos egyéb illetékességi területén 50,-Ft/m2 



CSABAI 

míóíot 
AZ IFJÚSÁGI HAZ E S A H E T I MÉRLEG HAVI PROGRAMFÜZETE 

Szerkeszti: Baranyai János Felelős kiadó: Szenté Béla 

Decemberben V E N D E G Ü N K V O L T : 

FOTÓ BOLDOG GUSZTÁV 

A G Y K O N T R O L L 
J w 4 . 

BÉKÉS MEGYÉBEN ELÓSZÖR! 

4 0 Ó R Á S 

S I L V A rtur. 

A G Y K O N T R O L L T A N F O L Y A M 
1992. J A N U Á R 18-19-ÉN ÉS 25-26-ÁN 

A 
BÉKÉSCSABA] 

IFJÚSAOI HÁZBAN 
ELŐADÓ 

Dr. D Ó M J Á N LÁSZLÓ 
(JEÍ1YEK Ml 'N KAI DOBÉN. CSAK EI-OVETELBEN VÁLTHATOK 

MINDEN EGY HELYEN! 

aerobic 

fitness gimnasztika 

dance • gym • mix 
Hétfőtől csütörtökig minden n a p 5-tól 8-ig, 

a z Ifjúsági H á z s z e r v e z é s é b e n , 

a Jókai Utcai Általános Iskolában. 

A H I P E R T Ó N I A 

K L U B 
január 8-án, 17 órától 
tartja következő foglalkozását a 
Megyei Könyvtárban 

Gyékényezést tanulhatsz 
február 1 jétól a Diáktanyán. 
Részvételi dij 3.500.-Ft 
Éritok lódnl: 
Békéscsaba, Kinizsi u. 20. Tat.: 26-053 
Nézz be akkor is. ha alkalmi munkát kere­
sel, vagy nincs egy hely, ahol megtarthat­
nád a házibulidat. 

S Z E R E T E T T E L VÁRUNK! 
J 
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22-én "Karácsony Sándor élete, pedagógiája..." címmel 
Dr. Kontra György egyetemi tanár (ELTE) előadása 11 órai kezdettel. 

24-én "Anyám a fold, apám az ég...." A síksági indián világképről 
Nagy Imre művészettörténész (Tornyai János Múzeum) 
színes diaképekkel illusztrált előadása 15 órai kezdettel. 

25-én Benedek Elek: Pihári című meséjét átdolgozta és előadja 
a 11.sz. Általános Iskola 4.b. osztálya 15 órai kezdettel. 
Betanította: Adamik Györgyné 

27-ig Kohán György Kossuth-díjas, Munkácsy-díjas festőművész 
emlékkiállítása a könyvtár emeletén. 

Tájékoztatjuk olvasóinkat, hogy 1992. január 1-jótól a beiratkozás költségeire 
felnőttektől 50. -R, diákigazolvánnyal rendelkezőktől 20.-Ft hozzájárulást kérünk. 

VÁROSI SPORTCSARNOK 
JANUÁR HAVI 

PROGRAM 

JÓKAI SZÍNHÁZ 

Csaba Kupa kadett fiú 
kosárlabda torna 
IHF Kupa középdöntő 
RK Podravka Koprivnica - DVSC 
női kézilabda mérkőzés 
Trófea Kupa 
női nemzetközi kézilabda torna 

4-5-én 
8zom.-vas. 

11-én 18 óra 
8zombat 

18-19-én 
szom.-vas. 
25-én 17 óra 
szombat THAI BOX GÁLA 
A Városi Sportcsarnok 1992-ben is felajánlja szabad kapacitását 
intézményeknek, vállalatoknak és magánszemélyeknek egyaránt. 

Terembérleti dijaink 1992. január 1 -jétól a következők: 
Küzdőtér 1.500.-Ft/6ra 
Fitness terem 400.-Ft/óra 
Body building t. 500.-Ft/óra 

A szolgáltatáshoz ingyenes öltözóhasznáJatot biztosítunk. 
A Sportcsarnok büféje minden nap 9.00-20.00 óráig fogadja a kedves 
vendégeket. Ugyanitt, minden pénteken és szombaton Disco sztár­
vendégekkel. 
Azok, akik legalább havonta 4 alkalommal veszik igénybe szolgálta­
tásainkat, azok számára az ötödik igénybevétel díjmentes. 
Mindenkit szeretettel várunk! 

VÁROSI SPORTCSARNOK 
Békéscsaba, Gyulai út 
Tal.: M/27-2S5 

JANUÁRI 
PROGRAMJA 

4. szombat Charley nénje Petőfi bérlet 19 óra 

7. kedd Chnrley nénje Bajor G. bérlet 19 óra 

8. szerda Charley nénje 
Charley nénje 

Déryné bedet 
Pécsi Sándor bériét 

15 óra 
19 óra 

9. csütörtök Charley nénje 
Charley nénje 

Németh L. bériét 
Madách bérlet 

15óra 
19 óra 

16. csütörtök Eszményi gyilkos Nyilvános főpróba 19 óra 

17. péntek Eszményi gyilkos Jókai bériét 19 óra 

18. szombat Eszményi gyilkos Somlay bérlet 19 óra 

19. vasárnap Eszményi gyilkos Csortos bériét 19 óra 

22. szerda Charley nénje Móricz bérlet 19 óra 

23. csütörtök Eszményi gyilkos Madách bérlet 19 óra 

28. kedd Eszményi gyilkos Szentpétery bériét 19 óra 

29. szerda Eszményi gyilkos Pécsi Sándor bérlet 19 óra 

31. péntek Eszményi gyilkos Bérletszunet 19 óra 



Engem is a G P elem hajt 

e l e m e k ! T e i (66> 2 4 - 4 2 6 

l BÉKÉSCSABAI MOZIK J 
január havi műsora • 

P H A E D R A M O Z I 

J-7 4 ó: A HERCEGNŐ ÉS A KOBOLD (sz., m.-an.-j.) 
3-9 6 és 8 ó: HARLEY DAVIDSON AND THE MARLBORO MAN (sz., am.) • 
10-16 10-12-én 4 és 6, 13-án 6, 14-én 8, 15-én 6, 16-án 6 és 8 6: 

SZÁRNYÁT VAGY COMBJÁT (mb, sz, fr.) 

10-15 10-13-án és 15-én 8. 14-én 6ó: FÓLDOrWVÜU ZSARU (sz. am.) 

17-23 17-én és 19-23-án4,18-án 4 és 6ó: SZERELMES SZIVEK (sz,m.) 
17-23 17-én és 19-23-én 6 és 8,18-án 8 6: LESZÁMOLÁS KIS-TOKIÓBAN 

(SHOWDOWN IN UTTLE TOKIÓ) (mb., sz, am.) ••• 
24-30 24-én 4, 25-26-én 4 és 6, 27-28-án 6, 29-30-an 4 és 6 ó: 

DOC HOLLYWOOD (sz, am.) 
24-30 24-én 6 és 8, 25-26-én és 29-30-án 8, 27-28-án 4 és 8 6: 

HAMIS A BABA (sz, m.) • 
31-6 31-2-án 4 és 6, 3-án és 54-án 6, 4-én 8 6: 

VISSZATÉRÉS A KÉK LAGÚNÁBA (sz, am.) 

31-6 31-3-an 8, 4-én 6, 5-6-án 8 ó: CSAK EGY LÖVÉS (sz, am.) • 

P H A E D R A K A M A R A T E R E M 

3-9 5 és 7 6: A SZERELEM EREJÉVEL (sz, am.) 
5 3 6 Videomozi: CSIZMÁS KANDÚR (mb, sz, j.) 
10-16 5 6 Videomozi: FOLYTASSA HÁTULRÓL (mb., sz, an.) 
10-13 7 6: A KIRÁLY ÁGYASA (mb., sz, fr.-ol.-an.) 
12 3 6 Videomozi: KEMÉNYKALAP ÉS KRUMPUORR (sz, m.) 
14-16 7 6: ÉRZELMES CSODABOGARAK (sz, ol.) • 

17-23 5 6 Videomozi: FOLYTASSA KÜLFÖLDÖN (mb., sz, an.) 
17-19 7 6: ÜVEGSZÍV (sz, n.) 
19 3 6 Videomozi: A KISKAKAS GYÉMÁNT FÉLKRAJCÁRJA (sz, m.) 
20-23 7 6: A SZOLGÁLÓLÁNY MESÉJE (sz,am.-n.) 

24-30 5 6 Videomozi: FOLYTASSA ÚJRA DOKTOR (mb., sz, an.) 
24-26 7 6: A GYUFAGYÁRI LÁNY (sz, fi.) • 
26 3 6 Videomozi: LÉGY JÓ MINDHALÁLIG (sz, m.) 
27-30 7 6: BÉRGYILKOST FOGADTAM (sz, fi.) » 

31-6 5 6 Videomozi: FOLYTASSA ANGUÁBAN (mb., sz, an.) 
31-2 7 6: ROSAUE VÁSÁROLNI MEGY (sz, n.) • 
ftbr. 2 3 6 Videomozi: PANDA MACI KALANDJAI (mb. sz, j.) 
fabr. 3-6 7 6: ... ÉS MÉGIS ... (sz, m.) • 

E R Z S É B E T M O Z I 

3-4 HOLT PONT (PONT BREAK) (sz, am.) •• 
7 SPION RÓKA (mb., sz, am.) • 

10-11 RAGADOZÓ LOS ANGELESBEN (sz, am.) • 
14 SZÁRNYÁT VAGY COMBJÁT (mb., sz, fr.) 

17 MAGAS SZŐKE « 2 SZŐKE (mb., sz, fr.) 

18 LESZÁMOLÁS KIS-TOKIÓBAN (mb., sz, am.) 

21 SZERELMES SZÍVEK (sz, m.) 
24 DOC HOLLYWOOD (sz, am.) 

25 HAMIS A BABA (sz, m.) • 
26 NAGY DURRANÁS (mb., sz, am.) 

31-1 FOLT A ZSÁKJÁT (mb., sz, am.) 
febr. 4 VISSZATÉRÉS A KÉK LAGÚNÁBA (sz, am.) 

MM/HKOil TISTOR II/I0NSICSÍ0ICIU1IIII 

Testőr Nemzetközi Testőr Biztonságszolgálati KFT 
Békés Megyei Képviselete 

Békéscsaba, Szabadság tér 11-17. 
Telefon 26-966 

Személy-, vagyon-, értékvédelem fegyverrel, 
kutyával,betörésvédelem elektronikával! 

Pénz- és nagy értékű szállítmányok 
komplex biztosítása. 

Értékeit saját trezorjainkban biztonságosan 
és diszkréten őrizzük. 

Komplett rendészeti rendszerek tervezése, 
kivitelezése, működtetése. 

M a g á n n y o m o z ó i t e v é k e n y s é g 

t ö r v é n y e s k e r e t e k k ö z ö t t . 

J 



F O T Ó : 
BOLDOG 
GUSZTÁV O N C E R T M E N 

I F I C A S I N 
'92 JANUAf 

25-én 21.00 Egy fiatal dögös rock zenekar -
a RAMSES ad koncertet (Aerosmith, AC/DC) 

31-én 21.00 

J A Z Z - k l u b : 

GORDIUSZ együttes (Szolnok) 
és az AQUARELL együttes (Gyula) koncerje. 

VIHARSAROCK '91 SZAVAZÁS 
Országos szinten évek óta szavaznak az év legjobb zenekaraira, zenészeire, énekeseire. Az idén a CSABAJ MÚSOR is 
kiírja ezt a szavazást az alábbi kategóriákban: 

Ezzel a nevezési lappal te is szavaz­
hatsz, ha 1992. jan. 10-ig beküldőd a 
CSABAJ MÚSOR címére (5600 Békés­
csaba, Pf.: 60), vagy személyesen 
adod le az ifiházban. A borítékra írd rá: 
VIHARSAROCK '91. Az eredményhir­
detés 1992. jan. 25-én 22 órakor az IFI 
CASINO-ban kerül megrendezésre. 
A beküldök között egész évre szóló 
IFI CASINO-belépöket sorsolunk ki! 

IFIHÁZ Szervező Iroda 

1.1991 legsikeresebb Békés megyei zenekara: 

2. Az év Békés megyei zenésze: 

3.1991 legjobb békéscsabai koncertje: 

Név: 

Lakcím: 



EGYÉB RENDELKEZÉSEK AZ ADÓKÖTELEZETTSÉG KELETKEZÉSE ÉS MEGSZŰNÉSE 

7 § (1) Az adóalany kérelmére - szociális, jövedelmi, vagyoni indokok alapján 
- az épíményadó mérsékelhető vagy elngedhetó 

(2) Az önadózónak az építményadójáról készített bevallását 
a) az adóévet követő év február 28-ig kell benyújtania. 
b) soron kívüli adóbevallást kel tennie az adóalanynak a változást 

követő 30 napon belül, ha: 
- felszámolás nélkül megszűnik, 
- adóköteles tevékenységét megszünteti. 
- felszámolását rendelték el. 
- átalakul. 

' - az épületet lebontják. 
(3) Az építményadót félévenként, két egyenlő részletben kell megfizetni, 

az adóév március 15-ig. illetve szeptember 15-ig. 

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 

8 §. (1) Az e rendelettel nem szabályozott kérdésekben a 
- helyi adóról szóló 1990 évi C. törvény és az 
- adózás rendjéről szóló 1990. évi XCI. törvény rendelkezései az 

irányadók. 
(2) Az adókötelezettség kezdete 1992. január 1. 
(3) Ez a rendelet kihirdetése napján lép hatályba, rendelkezéseit 1992. 

január 1. napjától kell alkalmazni. 

ÉRTELMEZŐ RENDELKEZÉSEK 

9 § (1) Önkormányzat illetékességi terület*: az önkormányzat közigazgatá­
si határa által behatárolt - bel-és külterületet magában foglaló - térség. 
melyre az önkormányzati hatáskör kiterjed. 

(2) Vagyoni értékű jog: a kezelői jog, a tartós földhasználat a haszon­
élvezet, a használat joga - ideértve a külföldiek ingatlanhasználati jogát 
is - , a földhasználat és a lakásbérlet. 

(3) Épület: olyan szerkezetileg önálló, földdel szilárd összeköttetésben 
lévő építmény, amely a környező külső tértől épületszerkezetekkel 
részben vagy egészben elválasztott teret alkot és ezzel az állandó vagy 
az időszakos tartózkodás, illetőleg használat feltételeit biztosítja 

(4) Építmény: minden lakás és nem lakás céljára szolgáló épület Nem 
minősül építménynek a 3 évesnél rövidebb időtartamra létesített (ide­
iglenes) építmény. 

(5) Múemléképítmény: a műemlékvédelemről szóló 1/1967.(1 31 ) ÉVM. 
rendelet 2 § ának (1) és (2) bekezdésében foglalt építmény - ide nem 
értve e körből a lakás céljára szolgáló építményt 

(6) Hasznos alapterület: a végleges (a vakolt vagy burkolt) falsíkokkal 
határolt teljes alapterületnek olyan része, ahol a belmagasság legalább 
1,90 m. 

(7) Kiegészítő helyiség: az, amely a lakás- és az-üdülőtulajdon rendelte 
tésszerú használatához szükséges, de huzamos emb> ri tartózkodásra 
részben és ideiglenesen sem szolgál (tüzelőtér, salaktároló, szárító, 
padlás, szerszámkamra szín. stb.) 

(8) Építmény megszűnése: ha az épületet lebontják, vagy megsemmisül, 
illetőleg há az illetékes építésügyi hatóság a használatbavételi enge 
délyt visszavonta 

(9) Kommunális beruházás: a közmű (a településekre, vagy az azok 
jelentós részére kiterjedő, eloszló- és vezetékrendszerek, az ezekkel 
kapcsolatos létesítmények, amelyek a fogyasztók vízellátási - ideértve 
a belvíz , a csapadók és szennyvízelvezetési, tisztítási-, villamos ener­
gia, hő-, gázenergia és távbeszélés! igényeit elégítik ki), valamint az üt­
és járdaépítés. 

(10) Gazdasági tevékenység: minden olyan tevékenység, amely haszon­
szerzésre irányul. 

(11) Központi városrész: az alábbi utcák által határőrt belterület: 
Vasút-Szarvasi ut Békési út Nádas sor-Kórház u Péter Jilemniczky 
u.-Thurzó u Szóló u -Degré u.-Felsőkörös sor-Vlim u.-Kölcsey u.-Bá­
nát u Tessedik u.-Temető sor-Vasút 

I 

DR. SIMON MIHÁLY 
jegyzó 

Békéscsaba, 1991 december 19. 

PAP JÁNOS 
polgármester 

BÉKÉSCSABA MEGYEI JOGÚ VÁROS KÖZGYŰLÉSÉNEK 
21/1991 (XII.19.) számú önkormányzati rendelete 

a helyi Iparűzési adóról 

Békéscsaba Megyei Jogú Város Közgyűlése a helyi adókról szóló 1990. évi C. 
törvény 1 § (1) bekezdésében a 6 § és 43 § (3) bekezdésében kapott felha­
talmazás alapján a következő rendeletet alkotja: 

AZ ADÓKÖTELEZETTSÉG, AZ ADÓ ALANYA 

1 § Adóköteles az önkormányzat illetékességi területén végzett gazdasági 
tevékenységek közül a kereskedelmi-banki, hitelbanki - é s egyéb pénzügyi 
szolgáltatás (SZTJ 713-2), biztosítási szolgáltatás (SZTJ 713-3). játékau-
tomaták üzemeltetése és az italárusítás. 
Adóköteles iparűzési tevékenység: a vállalkozó e minőségben végzett 
nyereség-, illetőleg jövedelemszerzésre irányuló tevékenysége. 

2 § Az adókötelezettség az iparűzési tevékenység megkezdésének napjával 
keletkezik és a tevékenység megszüntetésének napjával szűnik meg. 

AZ ADÓ ALAPJA 
3 § (1) Az adó alapja az értékesített termék, illetőleg a végzett szolgáltatás 

éves nettó árbevétele, illetve az állami adóhatóság által az elévülési 
időn belül megállapított, valamint a válalkozó által önrevízióval korrigált 
árbevétel. 

(2) Az (1) bekezdés szerint módosított árbevételeket az önkormányzat 
adóhatósága az APEH megyei szervei által szolgáltatott adatok alapján 
állapítja meg. 

AZ ADÓ MÉRTÉKE 
4 § (1) Az adó évi mértéke az adóalap 3 ezreléke. 

AZ ADÓELŐLEG MEGÁLLAPÍTÁSA ÉS AZ ADÓ MEGFIZETÉSE 
5 § (1) A vállalkozónak az adóelőleget félévi egyenlő részletekben március 

15-ig. illetve szeptember 15 ig kell megfizetni 
(2) Az adóelőleg alapja az adóévet közvetlenül megelózó év nettó árbevé­

tele. 
(3) A vállalkozónak, ha tevékenysége az adóévet közvetlenül megelózó 

évben részben szünetel - ide nem értve az idénymunkarend miatti 
szünetelést - . az iparűzési adó alapját az elért nettó árbevétel évesíté 
sóvel (az időarányos rész teljes adóévre történő átszámításával) kell 
megállapítani. 

(4) A megállapított adóelőleg és az éves adókötelezettség különbözetét a 
tárgyévet követően az éves bevallásban kell elszámolni. A különbözetet 
a bevallásra előírt időpontig kell megfizetni (február 28.) illetve lehet 
visszaigényelni. Ugyanígy számol el az adóalany akkor is. ha a tevé­
kenység megszűnése miatt év közben köteles adóbevallást adni. 

(5) Az adóelőleg (2) bekezdés szerint számított alapnak az e rendelet 4 § 
(1) bekezdésében meghatározott mértékkel számított összege. 

AZ ADÓ MÉRSÉKLÉSE, ELENGEDÉSE 
6 § (1) Ha a magánszemély az önkormányzat illetékességi területén kommu­

nális beruházást hajt végre, ennek számlával igazolt ellenértékét az 
adójából levonhatja. Amennyiben az adó összege kisebb mint a beru­
házási érték, a levonási jog a következő évre, vagy évekre átvihető. 

(2) Mentes az adó alól az a magánszemély aki igazolja, hogy az önkor­
mányzat illetékességi területén végzett kommunális beruházás céljára 
teljesített - támogatással csökkentett - évi befizetése eléri vagy meg­
haladja az adó éves összegét. 

(3) Az (1) és (2) bekezdésben írt kedvezmény, illetve mentesség, az 
adóalanyt a választása szerinti helyi adóból, de ugyanarra az összegre 
nézve csak egyszer illeti meg. 

7 § Az adóalany kérelmére - szociális, jövedelmi, vagyoni indokok alapján -
az iparűzési adó mérsékelhető vagy elengedhető. 

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK 
8 § . (1) Az e rendelettel nem szabályozott kérdésekben a helyi adókról szóló 

1990. évi C. törvény ós az adózás rendjéről szóló 1990. évi XCI. törvény 
rendelkezései az hányadok 

(2) Ez a rendelet a kihirdetés napján lép hatályba. 
Rendelkezéseit 1992. január 1 -jétól kell alkalmazni. 

ÉRTELMEZŐ RENDELKEZÉSEK 
9 § E rendelet alkalmazásában: 

(1) Önkormányzat illetékességi területe: Az önkormányzat közigazga­
tási határa által behatárolt - bel- és külterületet magában foglaló -
térség, melyre az önkormányzati hatáskör kiterjed. 

(2) Nettó árbevétel: A kettős könyvvitelt vezetőknél a mérleg szerinti (ÁFA 
nélküli) nettó árbevétel, valamint az egyszeres könyvvitelt alkalmazó 
vállalkozók vállalkozásinyereségadó-köteles bevételei közül a termék, 
áru, szolgáitatás értékesítéséből származó (ÁFA nélküli) bevételek -
növelve az árkiegészítéssel, csökkentve a fogyasztási adóval - , továb­
bá a személyi jövedelemadó hatálya alá tartozó vállalkozók esetében 
a tevékenység, szolgáltatás ellenértékeként kapott készpénz, jóváírás 
és természetbeni juttatás (ÁFA nélküli) együttes összege, növelve az 
árkiegészítéssel, csökkentve a fogyasztási adóval. 

(3) Italárusitás: Minden alkoholtartalmú, élvezeti cikként forgalomba ho­
zott ital (palackozott és kimért), ide nem értve a gyógynövények gyó­
gyászati rendeltetésű szeszes kivonatait valamint az azok felhaszná­
lásával készült készítményeket és az alacsony alkoholtartalmú palac­
kozott üdítőitalokat. 

(4) Kommunális beruházás: A közmű (a településekre, vagy az azok 
jelentós részére kiterjedő, elosztó- és vezetékrendszerek és az ezekkel 
kapcsolatos létesítmények, amelyek a fogyasztók vízellátási - ideértve 
a belvíz-, a csapadék- és szennyvízelvezetési, tisztítási-, villamos ener­
gia, h ó . gázenergia és távbeszélésj igényeit elégítik ki), valamint az út-
és járdaépítés. 

Békéscsaba, 1991. december 19. 

PAP JÁNOS DR SIMON MIHÁLY 
polgármester jegyző 



M HETI MÉRLEG HIRDETÉS HIRDETÉS HIRDETÉS HETI MÉRLEG 

B É K É S C S A B A I MOZIK M Ű S O R A 

1992. január 3 - 9-ig. 

A gyártó országokat rövidítve jelöljük. Egyéb rövidítések: 
magyarul beszélő (mb), színes (sz), 14 éven aluliaknak nem 
ajánlott (•), 16 éven felülieknek (••), 18 éven felülieknek (•••): 

3l 
PHAEDRA MOZI 
3 7-én 4 6: A HERCEGNŐ ÉS A KOBOI D (sz m.-an.-j.) 
3-9-én 6 és 8 6: HARLEY DAVIDSON AND THE MARLBORO 
MAN (sz . am.) • 

PHAEDRA K A M A R A T E R E M 
3-9-én 5 és 7 ó: A S Z E R E L E M EREJÉVEL (sz., am„) 
5-én 3 ó Videomozi: CSIZMÁS KANDÚR (mb . sz.. j.) 

ERZSÉBET MOZI 
3-4-én 6 ó: HOLT PONT ( s z , am.) 
7-én 6 6: SPION FIÓKA (mb., sz. , am.) • 

7 f VAN KIADÓ 

Boldog 
új évet kíván 

M I N D E N K E D V E S O L V A S Ó J Á N A K 

TEVAN KIADÓ 
VÁLLALAT 

3Um<£/ AUTÓSISKOLA 

ÁLLJUK 
A VERSENYT! 

3 hetes szemek/gépkocsi 
vezetői tanfolyam indul 
január 6-án 16 órakor. 
6 hetes személygépkocsi 
vezetői tanfolyam indul 
január 13-án 16 órakor. 
Diákoknak 
JOO Ft kedvezmény! 

Helye: 
BÉKÉSCSABA 
Lázár u. 2. 

INGYENES 
Teleti felkészltas 

Részletfizetési 
lehetőség! 
Pótórák 25% 
kedvezménnyel! 

EnteMódnla 
IrorJBnttbtin (Béhoic—tm, 
Afcotmámy u. 27.), • Jhm-
in éri Tflx I tatafonfáSfC 
23-777, vagy m Indán 

J o g o s í t v á n y t i s a l e g o l c s ó b b a n ! 

• A U T O G É N T R É N I N G 

A VILÁG LEGELTERJEDTEBB RELAXÁCIÓS MÓDSZERE/ 

F Ő B B H A T Á S A I : 

Lényege a testi-lelki ellazulás és önszabályozás. 
fáradtságát, kimerültségét meqszuniaf//-'", 

energiáját és szellemi teljesítményé} növeifr CrO 
Ingyenes tájékoztató beszélgetés minden tónap/éíso hatóién, 
17 órától a MEGYEI KÖNYVTÁRBAN. \ ] Ofelr oo722-698 

A programot támogatta az Á L L A M I N É P E G É S Z S É G Ü G Y I É S T ISZT IORVOSI 
S Z O L G Á L A T B É K É S M E G Y E I INTÉZETÉK [ A \ f \ j S . 

É r t e s í t e m az igen tisztelt 
ügyfeleimet, hogy 

magánügyvédi Irodámat áthelyeztem. 
Irodám níma Rákásreaha I Irgzinyi noTcőnó i itr j A Él 

Tel: 27-521. Bizalmukat előre is megköszöni dr. Molnár Mátyási 

• A P R Ó H I R D E T É S • 

• Falvételi előkészítő' Magyar, történelem, fizika, matematika, régészet 
felvételizőknek és minden érdeklődőnek Érdeklődni: (66) 39-600 WINK 
LERNÉ. este (66) 39 959-es telefonon. Leveleim: DISK BT. 5601 Békés­
csaba. Pf 216 

• Qar i zs t bérelnék Békéscsaba belvárosában, vagy annak közelében 
Ajánlatokat a 24 652 es telefonon 17 00 óra után 

• Rheumatológia-magánrendelésa Lepény P. u. 1. szám alatt. Dr. Perjési 
Zsuzsanna. Rendel: hétfőn és szerdán 16-17 óráig. 

• Hatszemélyes mahagóni színű asztal eladó Érdeklődni: délelőtt. Lehel u. 3. 

K Ö Z É R D E K Ű 

K Ö Z L E M É N Y 

A 23/1991. (XII. 19.) sz. önkormányzati rendelet Bókós-
[jcsaba-Meovei Jooú Yfrnfi PnlQivn 
munkarendjét és az ügyfélfogadási időt 1992. január hó 
1. napjatói lioedódó hatállyal a KüvelKeziiK — I UHUpi-
totta meg: 

H i v a t a l i m u n k a i d ő : 

Hétfő 
Kedd 
Szerda 
CsütörtőV 
Péntek 

^ n í 3 0 

Hü- 16.30 
8.00-16.30 
8.00-15.30 

Ü g y f é l f o g a d á s i i d ő : 

Hétfő 
Kedd 
Szerda 
Csütörtök 
Péntek 

8.30 
8 30 

8.30 
8.30 

12.00 
12.00 

12.00 
12.00 

12.30-17.00 

12.30-16.30 

A hivatali munkaidő és az ügyfélfogadási idő a Megyei 
Illetékhivatalra is kiterjed. 
Lakcím bejelentési és halálozási ügyekben az ügyfélfo­
gadást teljes hivatali munkaidőben biztosítani kell. 
Házasságkötéssel, egyéb családi szolgáttatással előze­
tes egyeztetés alapján munkanapokon munkaidőn kívül, 
illetőleg szombaton is rendelkezésre kell állni. 

F o g a d ó n a p : 

A polgármester, az alpolgármesterek és a jegyző heten­
kénti váltással, pénteki napokon 8.00-12.00 óráig foga­
dónapot tartanak. 

file:///f/jS



